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Úvodní slovo 

Vážení spoluobčané,  

zima se pomalu chýlí ke konci, dny se začínají prodlužovat a teploty začínají pomalu stoupat. O slovo 

se začíná hlásit jaro a s tímto obdobím pro nás začíná být spojena dlouho očekávaná výstavba průtahu 

Starým Rybníkem. Na počátku března začne příprava staveniště a nejpozději v polovině března se začne 

se samotnou realizací stavby, která nám všem způsobí jistá dopravní omezení. Z tohoto důvodu 

bychom vás chtěli požádat o pochopení a strpení, neboť výsledkem bude bezpečnější průjezd vozidel 

a průchod pěších podél celého Starého Rybníka. Ještě před samotným zahájením stavby bude nutno 

pokácet několik desítek stromů, které jsou v současné době podél silnice a s budoucí stavbou nám 

kolidují. Samozřejmě tyto stromy budou nahrazeny novou výsadbou.  

Nezahálíme však ani u vyhledávání dalších dotačních titulů a podávání dalších žádostí. Na konci 

minulého měsíci jsme podali žádost na Karlovarský kraj na odbor Regionálního rozvoje do dotačního 

programu Obnovy venkova, kdy jsme žádali o dotaci na opravu místní komunikace v ulici Lipová.    

V průběhu tohoto měsíce se nám povedlo překonat i všechny překážky při podání žádosti o výměnu 

360 svítidel veřejného osvětlení za LED světla. V tomto dotačním titulu by mělo být dostatečné 

množství peněz, věříme tedy, že budeme s naší žádostí úspěšní a budeme moci výměnu veřejného 

osvětlení co nejdříve realizovat. Zatím město nepřistoupilo z důvodu bezpečnosti svých občanů a jejich 

majetku ani k omezování svícení.  

Pomalu se také začínají chýlit ke konci přípravy na Reprezentační ples města Skalná, který se uskuteční 

11. března 2023. K tanci a poslechu nám zahraje již osvědčená hudební skupina Party Leaders z Prahy 

a tradičně bude ples moderovat Jan Onder. V průběhu večera by nás měla svým vystoupením potěšit 

i Heidy Janků. Věřím, že se spoustou z vás se na této společenské události potkám. Pokud se 

nepotkáme na plese, tak věřím, že se potkáme na našem tradičním masopustním veselí, které je taktéž 

vyhlášené v širokém okolí.   

Čím dál tím hezčí počasí nás také víc a víc láká do přírody a na výlety. Již vloni město Skalná začalo 

organizovat výlety a letos se rozhodlo v již započatém organizování výletů pro naše občany po blízkém 

i vzdálenějším okolí našeho krásného kraje pokračovat. Na první výlet se můžete těšit již v březnu. 

V tomto roce jsou v plánu výlety do Kyselky, Lázní Kynžvart, na Kladskou, do Mariánských Lázní na Tři 

kříže a na další zajímavá místa. O bližších podrobnostech budete včas informováni. 

Mgr. Rita Skalová – starostka 

Společenská kronika 

Jubilanti tohoto měsíce                                    

Františka Cízlerová  89 let   

Zdenka Eckertová  87 let       

František Tržil  83 let  

Marie Glazerová  83 let  

Ladislav Uzola   82 let  

BLAHOPŘEJEME! 

matrikářka MěÚ Skalná – Jana Herrová 



~ 3 ~ 
 
 

Informace z MěÚ 

Oznámení o úmrtí 

Dne 3.února ve věku 73 let po krátké těžké nemoci zemřela paní Ludmila Pěčková. 

Paní Ludmila Pěčková pracovala v období od 01. 10. 1999 do 31. 07. 2019 na 

Městském úřadě ve Skalné na pozici účetní. Tímto bychom chtěli dát naší drahé 

kolegyni poslední sbohem.  

                                    Rodině, příbuzným a známým upřímnou soustrast. 

Volby prezidenta České republiky 

Ve dnech 13. a 14. ledna 2023 proběhlo první kolo volby prezidenta České republiky a následně dne 

27. a 28. ledna 2023 druhé kolo. Účast ve druhém kole byla nejvyšší volební účastí v celostátních 

volbách v České republice od voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky v roce 1998. 

Stejně tomu bylo i ve Skalné, kdy bylo odevzdáno 1043 volebních lístků, což znamená účast voličů 

69,91 %. V našem městě zvítězil pan Andrej Babiš s 585 hlasy, proti Petru Pavlovi s 453 hlasy. Nejstarší 

občankou, která se do volební místnosti dostavila, byla paní Veronika Šollarová (93 let). Za to jí členové 

volební komise poděkovali. Nově zvolenému prezidentovi gratulujeme.  

Jana Herrová, matrikářka 

Zvýšení bezpečnosti pěších podél průtahu silnice III/21313, 

Starý Rybník, chodník a cyklostezka 

Vážení spoluobčané, 

chtěli bychom Vás informovat o nadcházející akci – „Zvýšení bezpečnosti pěších podél průtahu silnice 

III/21313, Starý Rybník, chodník a cyklostezka“, která bude probíhat od 01. 03. 2023 do 31. 10. 2023, a 

to ve 4 etapách. 

 

1. Etapa (01. 03. 2023 – 31. 06. 2023) 

 

Při první etapě výstavby dojde k uzavření jednoho jízdního pruhu (směr Skalná -> Seníky – viz přiložený 

snímek na další straně) a doprava bude řízena světelným signalizačním zařízením. Také dojde k úplné 

uzavírce vjezdu k jižní zástavbě Starého Rybníka (nad rybníkem) a pro přístup do této části bude nutné 

použít sjezd před obcí - „starou cestu“. 

Tato část akce se týká výstavby chodníku podél průtahu, úpravy stávajících sjezdů, vybudování 

autobusové zastávky, rekonstrukce veřejného osvětlení a úpravy zeleně. 
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2. Etapa (01. 07. 2023 – 31. 08. 2023) 

Při druhé etapě výstavby dojde k uzavření jednoho jízdního pruhu (směr Seníky -> Skalná – viz přiložený 

snímek níže) a doprava bude řízena světelným signalizačním zařízením. Také dojde k úplné uzavírce 

vjezdu k jižní zástavbě Starého Rybníka (nad rybníkem) a pro přístup do této části bude nutné použít 

sjezd před obcí - „starou cestu“. 
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V části u rybníka (proti domům č.p. 113-116) jde o vybudování autobusové zastávky, přechodu pro 

chodce, veřejného osvětlení a úpravu zeleně. U odbočky k jižní zástavbě nad rybníkem jde o zónu pro 

přecházení, úpravu zeleně a chodník. 

 

3. a 4. Etapa (01. 09 2023 – 31. 10. 2023) 

 

Při třetí fázi výstavby bude uzavřen jeden jízdní pruh a doprava bude řízena světelným signalizačním 

zařízením (směr Skalná -> Seníky – viz snímek níže).  

 

Čtvrtá fáze se týká křižovatky na Vojtanov. Část komunikace ve směru na Vojtanov a také výjezd z ulice 

od zámku směrem na Skalnou bude zúžen na jeden jízdní pruh a doprava bude řízena světelným 

signalizačním zařízením (viz snímek na další straně).  

Při těchto posledních dvou etapách dojde k vytvoření parkovacích míst před restaurací, vybudování 

přípojky dešťové kanalizace, prodloužení současné cyklostezky a její napojení přes křižovatku směrem 

k zámku, včetně zóny pro přecházení, pro budoucí cyklotrasu do Žírovic, úpravě sjezdů, rekonstrukci 

veřejného osvětlení a úpravě zeleně. 
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Věříme, že tato akce výrazně přispěje ke zvýšení bezpečnosti jak pro chodce, tak pro cyklisty, kteří se 

přes Starý Rybník pohybují. 

Pro případné připomínky k dopravním omezením můžete využít email pozemky@skalna.cz, nebo 

telefon 354 548 823, případně 602 128 455. 

Předem děkujeme za trpělivost a pochopení všech zúčastněných, kteří budou po dobu výstavby jakkoli 

omezeni.  

Lukáš Verbovský – MěÚ Skalná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pozemky@skalna.cz
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Zprávy z mateřské školky 

Ve středu 18. ledna do naší školky zavítalo chebské 

divadlo s pohádkou „O koblížkovi“. Zábavná forma 

známé pohádky se dětem moc líbila. Naše paní 

kuchařky připravily v tento den pohádkový koblížek 

dětem na svačinu. 

Ve středu 25. ledna navštívily děti třídy Motýlků 

přípravnou třídu na ZŠ. Zároveň se zde společně 

setkali s deváťáky, kteří jim pomohli seznámit se 

s novými digitálními pomůckami a rozvíjeli společně 

digitální kompetence. 

Ve středu 1.února proběhlo v naší školce 

preventivní vyšetření zraku dětí přístrojem 

Plusoptix dle zájmu rodičů. Vyšetření zraku přispívá 

k včasnému odhalení zrakových vad dětí. Naše MŠ 

toto vyšetření každým rokem zajišťuje. 

Ve druhém pololetí se do projektu „Školka 

v pohybu“ zapojila také třída Berušek – našich 

nejmladších dětí (2–4letých). Pravidelné cvičení 

probíhá ve sportovní hale pod vedením zkušených 

sportovních lektorů. Do cvičení se s nadšením 

zapojují všechny děti hned od prvního setkání. 

Za mateřskou školu Broňa Kuželková 
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Tříkrálová sbírka 

Vážení občané města Skalná, 

Drazí farníci, 

tímto Vám chci poděkovat jménem farnosti Skalná za pomoc při organizování Tříkrálové sbírky a za 

štědrost všech občanů v našem městě.  

V městech naší farnosti probíhala již po několikáté a za to vám patří velký dík, hlavně koledníkům a 

taky těm, kteří podpořili tuto největší charitativní akci v naší republice.  

V krátkosti uvádím informace, kolik se kde vykoledovalo. 

Celková částka která byla vykoledována je 121.185,- Kč a 39,16 EUR 

Celková hodnota Tříkrálové sbírka farnosti Skalná je 122.125,- Kč. 

 

Zde uvádím výsledky jednotlivých sbírek. 

město Luby ………….. 48.477,- Kč  + 16 EUR 

město Plesná ……….. 30.758,- Kč    

město Skalná ……….. 21.118,- Kč  + 19,1 EUR 

obec Křižovatka ……. 9.466,- Kč + 4 EUR 

obec Velká Luh …….. 4.587,- Kč + 0,06 EUR 

obec Nový Kostel …. 3.446,- Kč   

obec Milhostov……... 3.333,- Kč 

Ve městě Skalná se nepodařilo dát dohromady větší skupinu koledníků, ale i tak patří velký dík panu 

Štefanovi Rothovi a jeho dvěma dcerám, kteří koledovali ve Skalné. Také chci poděkovat panu Aloisu 

Špiclovi za koledování v obci Milhostov s jeho dvěma vnoučaty. 

Můj osobní velký dík patří třem kolednicím - Viktorii Plaché, Barboře Bláhové a Izabele Ředinové, velmi 

moc mi pomohly v sobotu odpoledne s koledováním po Skalné a pak v týdnu odpoledne ve Starém  

Rybníku.  

 

Jaromír Slezák – administrátor farnosti Skalná 
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Život v DZR Kazdův Dvůr 

V lednu 2023 byly velkým tématem prezidentské volby mezi našimi klienty. Ti, co chtěli volit, tak bylo 

jim zařízeno volit v prostředí domova pomocí zvláštního volebního seznamu. Mnozí klienti ale volit 

nemohli kvůli soudním rozhodnutím o omezení volebního práva.  

U prvního kola prezidentských voleb se rozhodlo odvolit 6 klientů, z toho tři volili ze svého lůžka.  

 

 

 

 

Ve druhém kole prezidentských voleb se rozhodli volit 4 klienti, z toho jedna klientka opět volila ze 

svého lůžka.  

Pro všechny klienty toto bylo 

velkou událostí, protože si 

mohli splnit svou občanskou 

povinnost. A co víc, ještě 

mohli přispět svým hlasem 

k volbě hlavy státu České 

republiky. 

 

 

 

Mgr. Lucie Valečková, DiS. – sociální pracovnice DZR Kazdův Dvůr  
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Inzerce 

 

 

 

 

 

 

 

Prodej   slepiček 

Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, Green Shell - typu 

Araukana a Dark Shell - typu Maranska, cena od 249,- Kč/ks 

Prodej: Skalná – u pošty 

05. 03. a 19. 03. 2023 - 13.35 hod.   

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky, doprava 189,- Kč za celý nákup, 

doporučujeme objednávat! Info: Po-Pá 9.00-16.00hod, tel. 601576270, 728605840 

www.drubezcervenyhradek.cz   
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LB MINERALS, s.r.o. se zabývá těžbou, úpravou a zpracováním kaolinů, jílů, živců, kameniva a písků 

a hledáme kolegy pro výrobní jednotku Skalná u Chebu 

Co vám můžeme nabídnout 

• zázemí silné stabilní společnosti s řadou sociálních výhod 

• odpovídající finanční ohodnocení, 13. plat 

• pracovní dobu 7,5 h/den, 5 týdnů dovolené 

• příspěvky od zaměstnavatele již od 15 900 Kč za rok, dotované závodní stravování 

• výhodné tarify od mobilního operátora i pro rodinné příslušníky a další zajímavé benefity 

• možnost zvýšení kvalifikace a karierního postupu 

Aktuálně hledáme: 
• energetik 

• obsluha strojního zařízení (strojník) 

• provozní údržbář 
 

Přijďte se sami přesvědčit a navštivte nás přímo ve výrobním závodě Skalná, Tovární 270, 351 34 Skalná 
u Chebu. Vaše dotazy ráda zodpoví paní Jarmila Kastlová, tel. 354 505 120, e-mail Jarmila.Kastlova@lb-
minerals.cz 

Více o nás na www.lb-minerals.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redakce děkuje všem přispěvatelům. Neotištěné příspěvky budou zveřejněny v dalších číslech. Názory redakce se vždy nemusí shodovat s názory přispěvatelů. 

SKALENSKÝ ZPRAVODAJ – měsíčník Skalenské radnice vychází 12x ročně • vydává a tiskne Město Skalná, Sportovní 9, 351 34 Skalná, IČO: 00254231 • vydávání 

povoleno pod registrační značkou MK ČR E 11481 • Redakční rada: Lukáš Verbovský, tel. 354 548 823, Mgr. Martina Muchnová - tel. č. 354 548 820 • příspěvky 

zasílejte na adresu MěÚ Skalná, Sportovní 9, e-mailem: knihovna@skalna.cz, nebo zpravodaj@skalna.cz,• uzávěrka každého čísla je k 5. dni daného měsíce                  

• vyšlo 15. února 2024 • příspěvky v elektronické podobě uvítáme • Ten, kdo neobdrží zpravodaj do své poštovní schránky, si jej může zdarma vyzvednout  na 

Městském úřadě ve Skalné. 

mailto:Jarmila.Kastlova@lb-minerals.cz
mailto:Jarmila.Kastlova@lb-minerals.cz
http://www.lb-minerals.cz/
mailto:zpravodaj@skalna.cz,•

